40 da Constituição Federal; considerando
as orientações contidas na Resolução Conjunta STF/MPU nº 3, de 20 de junho de 2018,
especialmente nos arts. 3º e 4º, bem como o disposto no SEI nº 0019635-
79.2019.6.17.8000, resolve:

a) conceder Benefício Especial no valor de R$ 9.348,64 (nove mil, trezentos e
quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), em favor da servidora VALDETE LIMA
DA COSTA, que solicitou migração para o regime próprio de previdência complementar a
partir de 1º/03/2019; b) o pagamento do referido benefício só será cabível a partir da data
de aposentadoria da servidora e, em consonância com os supracitados Pareceres, sobre ele